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“Atam musiqi bəstələdiyimi biləndə
sevinci yerə-göyə sığmadı...”

Haydı irəli, əsgər, gözləyir səni səngər,
Cəsarətlə sən vuruş, düşmənə hünər göstər!...

Su ra xa nı ra yo nu Ye ni Gü nəş li qə sə bə sin-
də ki 36 nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin 
dar dəh li zi nin ba şın da kı si nif ota ğın dan 
xo run ifa sın da səs lə nən bu mar şın nə mu-
si qi si ta nış gə lir, nə də söz lə ri. Bir cə şan lı 
Azər bay can əs gə ri ni tə rən nüm edən, onu 
ye ni zə fər lə rə səs lə yən ifa də lər bəl li dir...

10-15 də qi qə də sə bir edib dər sin ba şa 
çat ma sı nı göz lə yi rəm. Be lə bir tən tə nə li 
mu si qi ni efi r-ek ran dan din lə mə di yi mə gö-
rə onun bəs tə ka rı nın və mətn müəl li fi  nin 
kim li yi ni öy rən mək is tə yi rəm. 

Bu dur, dərs bi tir. Si nif dən 10-12 uşaq 
bir-bi ri ni itə lə yə-itə lə yə dəh li zə do lu şur lar. 
Müəl li min çıx ma dı ğı nı gö rüb sin fə da xil 
ol ma ğa qə rar ve ri rəm. Qa pı nı as ta ca dö-
yü rəm. İçə ri dən zə rif bir səs “bu yu run” de yir, 
ke çi rəm. Si ma sın dan nur ya ğan müəl li mə 
xor qru pun da bi zim uşaq la rın da yer al dı ğı nı 
bil di ri rəm. 

Bir an lıq müəl lim lə üz-üzə da yan dı ğım si-
nif ota ğı nın sa hə si ni və bir qə dər ön cə bu ra-
dan çı xan şa gird lə rin təx mi ni sa yı nı tə səv-
vü rə gə ti rir, uşaq la rın bu ra ya ne cə sığ dıq la rı 
ba rə də dü şü nü rəm. Məq sə dim mad di-tex-
ni ki im kan la rı çox məh dud ol sa da, müx tə lif 
mu si qi alət lə ri nin, xa nən də lik sə nə ti nin pe-
şə kar lar tə rə fi n dən təd ris olun du ğu bu təh-
sil oca ğı nı təf tiş et mək de yil. Çün ki bi na ya 
da xil olan hər kəs onun döv rün ça ğı rış la rı na 
ca vab ver mə di yi, xü su si lə piano la rın is tis-
mar müd də ti ni çox dan ba şa vur du ğu qə-
naəti nə gə lə bi lər...

Müəl lim özü nü təq dim edir: Ley la Şir məm-
mə do va – xor di ri jo ru. Bir qə dər əv vəl şa gird-
lə rin oxu du ğu mar şı xə bər alı ram. Mu si qi si ni 
özü bəs tə lə di yi ni, söz lə ri nin isə mər hum hə-
yat yol da şı na məx sus ol du ğu nu de yir. Onu 
da ha ya xın dan ta nı ma ğa qə rar ve rir, qə ze-
ti miz üçün ya zı ha zır la maq is tə yi mi bil di ri-
rəm. Ya naq la rı al la nır, ba xış la rı ye rə di ki lir... 
Dərs dən son ra həm söh bət olu ruq.

***
Ley la Ba la qar daş qı zı Şir məm mə do va 

1962-ci il sent yab rın 1-də Ba kı şə hə rin də 
do ğu lub. Ata sı me tal lur gi ya üz rə mü hən-
dis ol sa da, mu si qi yə, sə nə tə qiy mət ve rən 
olub. Qı zı nın ki çik yaş la rın dan mu si qi yə ma-
raq gös tər mə si nə se vi nib, onun bu sa hə də 
təh sil al ma sı na şə rait ya ra dıb. 

Ley la Şir məm mə do va 1970-ci il də 1 nöm-
rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin for te piano sin-
fi  nə da xil olur. Mu si qi yə bö yük hə və si uğur-
la rı nı da bə ra bə rin də gə ti rir. İkin ci si nif də 
oxu yan dan mu si qi lər ya zır: “Ki çik həcm li 
mu si qi əsər lə ri yaz ma ğa baş la dım. Atam 
mu si qi bəs tə lə di yi mi bi lən də se vin ci ye rə-
gö yə sığ ma dı. Mu si qi not la rı nı bil mə sə də, 
hər dən stu lu çə kib mə nim lə piano nun ar-
xa sın da əy lə şir, ifa mı al qış la yır, haq qım da 
ana ma tə rifl  ər de yir di”. 

Bil di rir ki, mu si qi sa hə si ni seç mə sin də 
əmi si qı zı, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Aka de mi ya sı-
nın kon sert meys te ri, ta nın mış piano çu, pe-
da qoq Sev da Axun do va nın xü su si ro lu olub. 

Bun dan əla və, de yir da hi bəs tə kar lar Qa ra 
Qa ra yev və Arif Mə li ko vun ya ra dı cı lı ğı 
mə ni da ha çox sehr lə yib: “On la rın əsər-
lə ri ni efi r-ek ran dan din lə dik cə qə ri bə 
hiss lər ya şa yır, elə bil ki, qar şım da əs-
ra rən giz, ad lan dı ra bil mə di yim bir mən-
zə rə ya ra nır dı. Son ra dan agah ol du ki, 
din lə di yim hə min mu si qi lər mə nə həm 
də bəs tə kar lı ğın yo lu nu açır mış...”.

Uşaq mu si qi mək tə bin də oxu du ğu il-
lər dən for te piano üçün vals lar, marş lar, 
sk rip ka üçün ki çik həcm li əsər lər ya zır. 
Mək tə bi yük sək gös tə ri ci lər lə ba şa vu rur. 
1978-ci il dən təh si li ni Ba kı Mək tə bə qə-
dər Pe da qo ji Mək tə bi nin Mu si qi şö bə-
sin də da vam et di rir. Bu təh sil oca ğı nı da 
fərq lən mə dip lo mu ilə bi ti rir.

An caq Ley la xa nım ali təh sil, kon ser va to ri-
ya eş qi ilə ya şa yır dı. Öm rü nü həsr et mək is-
tə di yi mu si qi sa hə si nin pro fes sional la rın dan 
ol ma ğı qar şı sı na məq səd qoy muş du: “1982-
ci il də ar zu ma çat dım. Üze yir Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Xor 
di ri jor lu ğu fa kül tə si nə qə bul olun dum. Se-
vin ci min həd di-hü du du yox idi. Qis mə tim də 
xor di ri jor lu ğu nun ən ta nın mış si ma la rın dan 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor Eduard 
Nov ru zo vun sin fi n də oxu maq var mış. Rəh-
mət lik Eduard müəl lim həm çox tə ləb kar idi, 
həm də hə vəs lə, ürək lə dərs ke çir di. O, Azər-
bay can Döv lət Xor Ka pel la sı nın əsa sı nı qoy-
muş du. Tə səv vür edin ki, te le vi zi ya da, möh-
tə şəm səh nə lər də bö yük xor he yə ti ni ida rə 
edən, si ma sı az-az gö rü nən bir mu si qi xa di-
mi sə nə dərs de yir. Elə bir müəl li min sin fi n də 
oxu maq dan tək mən yox, bü tün tə lə bə yol-
daş la rım xoş bəxt idi. Mən on dan xor sə nə ti nin 
sir lə ri ni çox hə vəs lə, sev giy lə öy rən dim. Bu 
gün də təd ris pro se sin də, kon sert lər də us tad 
müəl li mi mi say ğıy la, rəh mət lə ya da sa lı ram”.

Ley la Şir məm mə do va kon ser va to ri ya təh-
si li ni ba şa vu ran dan son ra Va qif Mus ta fa za də 
adı na 2 nöm rə li Uşaq in cə sə nət mək tə bin də 
pe da qo ji fəaliy yə tə baş la yır, mu si qi nə zə riy-
yə si fən ni ni təd ris edir: “Gənc, ener ji li və öy-
rən mə yə me yil li ol du ğum ki mi, öy rət mə yə 
də hə vəs li idim. Elə is tə yir dim ki, bil di yim nə 

var sa, şa gird lə ri mə ve rim. Hal bu ki mu si qi nə-
zə riy yə si fən ni bir qə dər çə tin dir və şa gird lər 
onu ra hat lıq la qav ra ya bil mir lər. An caq mən 
ilk vaxt lar dan şa gird lə rim lə dil tap dım, on la-

rın sev gi si ni qa zan dım. Bi lir si niz, uşaq lar, 
xü su si lə də in cə sə nət sa hə si ni se çən lə rin 
uğur la rı həm də müəl lim lə ri nə olan mü-
na si bə tə bağ lı dır. Yə ni müəl lim dən müs-
bət ener ji al ma yan, onun sev gi si ni hiss 
et mə yən şa gird, tə lə bə seç di yi ix ti sa sa 
ra hat lıq la yi yə lə nə bil mir. Tə bii ki, uğur qa-
zan ma ğı da çə tin olur. Mən də pe da qo ji 
fəaliy yə tim döv rün də ça lış mı şam ki, uşaq-
lar da ruh yük sək li yi ya ra dım, ix ti sas la rı nı 
sev di rim. 1996-cı il dən iş lə di yim 36 nöm-
rə li Mu si qi mək tə bin də də fəaliy yə ti mi bu 
is ti qa mət də qur mu şam. He sab edi rəm ki, 
müəy yən qə dər bu na nail ola bil mi şəm”.

***

Həm söh bə tim hə yat yol da şı mər hum Daş-
qın Şir məm mə do vun onun ya ra dı cı lıq uğur-
la rın da rol oy na dı ğı nı de yir: “Daş qın ta rix çi 
ol sa da, mu si qi yə, ədə biy ya ta da ya xın idi. 
Yük sək mu si qi du yu mu var dı. Ara-sı ra şeir lər 
ya zır dı. Ta ri xi möv zu la ra da ha çox mü ra ciət 
edir di. Əv vəl də adı nı çək di yi niz “Azər bay can 
əs gə ri” mar şı nın söz lə ri də yol da şı ma məx-
sus dur. Onun Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin xal-
qı mız qar şı sın da ta ri xi xid mət lə ri ni tə rən nüm 
edən, “Sən xal qı xi las et din bö yük bə la dan, 
Bu qüd rət lə ta nı mış dır dün ya sə ni” mis ra la rı 
ilə baş la yan şeiri nə də mu si qi bəs tə lə mi şəm. 
Ya ra dı cı lıq tan de mi miz yax şı alı nır dı. Həm 
də bəs tə lə ri min ilk din lə yi ci si idi...”.

Ley la xa nı mın xor və so lo ifa üçün “Azər-
bay can” ad lı mah nı la rı, bun dan əla və, “Müəl-
lim”, “Ba kı”, “Mə nim Ley lam” və s. bəs tə lə ri 
var. O, 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də şan lı 
Qə lə bə miz dən son ra, xü su si lə də bu gün lər-
də Qa ra bağ da su ve ren li yi mi zin bər pa sın dan 
bö yük ruh yük sək li yi ya şa dı ğı nı, zə fər so raq-
lı əsər lər yaz maq is tə di yi ni de yir. Hə lə lik son 
bəs tə lə di yi əsər isə “Po lad əs gər” mar şı dır. 
Bil di rir ki, şə hid ge ne ra lı mız Po lad Hə şi mo-
vun qəh rə man lı ğı ger çək hər bi və tən pər vər-
lik nü mu nə si dir: “Şa gir di min va li dey ni Əmi nə 
Şam mə do va nın söz lə ri nə bəs tə lə di yim mar-
şı ha zır da xor qru pu ilə məşq edi rik. Sağ lıq 
ol sun, 8 No yabr – Zə fər Gü nü nə həsr olu nan 
kon sert də səs lən di ri lə cək”. 

Fariz Yunisli

“Əlaqələrimizi mədəni mübadilə və
turizm vasitəsilə də gücəndirə bilərik”

Azər bay can Res pub li ka sı və Tailand Kral lı ğı ara sın da dip-
lo ma tik mü na si bət lər 1992-ci ilin 7 iyul ta ri xin də qu ru lub. 
Azər bay ca nın Tailand da kı Sə fir li yi iqa mət ga hı Ma lay zi-
ya nın pay tax tı Kuala Lum pur şə hə rin də ol maq la 2017-ci 

il dən fəaliy yət gös tə rir. Tailan dın An ka ra da iqa mət edən föv qə-
la də və sə la hiy yət li sə fi ri Api rat Su qond hab hi ro mun ilə söh bə-
ti miz də iki öl kə ara sın da mü na si bət lə rə və bu mü na si bət lə rin 
gə lə cək pers pek tiv lə ri nə to xun duq.

– Cə nab sə fi r, ötən ilin av qus-
tun da Tailand Kral lı ğı nın öl-
kə miz də ye ni tə yin olun muş 
sə fi  ri ki mi eti mad na mə ni zi 
Azər bay can Pre zi den ti İl ham 
Əli yev qə bul et di. Öl kə miz və 
onun in san la rı haq qın da təəs-
sü ra tı nız ne cə dir?
– Və zi fə min ic ra sı na baş la yan-

dan bə ri Azər bay can da üç də fə 
ol mu şam. Ke çən il eti mad na mə-
mi təq dim et mək üçün Ba kı ya 
get dim. Ba kı ya ikin ci sə fə rim bu 
ilin iyu lun da Qo şul ma ma Hə rə-
ka tı nın Əla qə lən dir mə Bü ro su-
nun na zir lər sə viy yə sin də ke çi ri-
lən ic la sın da Tailand nü ma yən də 
he yə ti nin rəh bə ri ki mi ol du. Sə fər 
et di yim ikin ci şə hər Nax çı van-
dır. Ötən ilin ma yın da An ka ra dan 
və Ba kı dan dip lo ma tik kor pus-
dan olan həm kar la rım la bir lik də 
Azər bay ca nın keç miş Pre zi den ti 
Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı-
nın 100-cü il dö nü mün də ona eh-
ti ra mı mı zı bil dir mək üçün bu sə-
fər də iş ti rak et dim. Azər bay can 
və azər bay can lı lar əf sa nə vi qo-
naq pər vər li yi ilə mə nə xoş tə sir 
ba ğış la yıb. Xal qı nız meh ri ban, 
mər hə mət li və yar dım se vər dir. 
Öl kə nin coğ ra fi  ya sı, tə bii sər vət-
lə ri, xü su si lə də neft və tə bii qaz 
bol lu ğu ener ji sek to run da Azər-
bay ca nı po ten sial tə rəf daş la rı-
mız dan bi ri nə çe vi rir.

– Azər bay can la han sı sa hə lər-
də əmək daş lı ğın ge niş lən di ril-
mə si ni məq bul he sab edir si niz?

– Ötən il Tailand və Azər bay-
can iki tə rəfl  i mü na si bət lə ri mi-
zin 30 il lik yu bi le yi ni qeyd et dik. 
Dost luq əla qə lə ri mi zin 30 il li yi 
hər iki öl kə üçün mü ba di lə və 
əmək daş lıq la rı mı zı araş dır ma-
ğa im kan ve rir. Mü na si bət lə ri-
mi zi si ya si ba xım dan də yər lən-
dir dik də, he sab edi rəm ki, bu 
sa hə də yax şı ça lış mı şıq. Bu nu 
sə fər mü ba di lə sin dən, Tailan dın 
Ba kı da fəx ri kon su lu nun tə yin 
edil mə sin dən və bir çox sa ziş lə-
rin im za lan ma sın dan da gör mək 
olar. Fik rim cə, əmək daş lı ğı mı zı 
güc lən dir mək üçün priori tet lər 
da ha çox biz ne sə, aka de mik 
sek tor la ra və son vaxt lar müs-
bət in ki şaf po ten sialı nü ma yiş 
et di rən in san la ra ra sı mü na si-
bət lə rə yö nəl dil mə li dir.

Ötən ilin iyu lun da eti mad na-
mə min təq di ma tı za ma nı Pre-
zi dent İl ham Əli yev ilə söh bə-
ti miz də də qeyd et dik ki, kənd 
tə sər rü fa tı, qi da sə na ye si, ya şıl 
ener ji sa hə lə rin də əmək daş-
lıq bi zim priori te ti miz ol ma lı dır. 
Ha zır da apa rı cı ener ji şir kət lə-
ri miz, Tailan dın döv lət or qan la rı 
və Azər bay ca nın SO CAR şir kə-
ti bir-bi ri ilə əmək daş lıq edir lər. 
Biz Azər bay can la di gər sa hə lər-
də də sıx əmək daş lıq et mə yi sə-
bir siz lik lə göz lə yi rik.

Öl kə miz kənd tə sər rü fa tı 
məh sul la rı və qi da ema lı sə na-
ye sin də bö yük təc rü bə yə ma-
lik dir. Tailand Xa ri ci İş lər Na zir-
li yi ya nın da Tailand Bey nəl xalq 

Əmək daş lıq Agent li yi (Tİ CA) 
va si tə si lə ar tıq bir çox azər bay-
can lı öl kə miz də qi da təh lü kə siz-
li yi üz rə kurs lar da təh sil al maq 
üçün tə qaüd haq qı qa za nıb. 
Tailand qi da təh lü kə siz li yi təc rü-
bə si nə ma lik ol du ğu sa hə lər də 
in san re surs la rı nın ar tı rıl ma sı 
is ti qa mə tin də Azər bay ca na dəs-
tə yi ni da vam et dir mə yi nə zər də 
tu tur ki, bu da ona bir nü mu nə-
dir. Odur ki, Tailand da ya nıq lı 
kənd tə sər rü fa tı, ər zaq is teh sa lı 
və tə miz ener ji ki mi sa hə lər də 
Azər bay ca nın döv lət qu rum la-
rı və kor po ra si ya la rı ilə ge niş 
əmək daş lıq edə bi lər.

– Xalq la rı mız ara sın da əla-
qə lə rin qu rul ma sı is ti qa mə tin-
də han sı fəaliy yət lə ri niz var? 
Tailand da nə qə dər azər bay-
can lı ya şa yır?
– İna nı ram ki, xalq la rı mız ara-

sın da əla qə lər mə də ni, aka de-
mik, təh sil mü ba di lə si, tu rizm və 
həm çi nin mə nə vi-mə də ni əla qə-
lər va si tə si lə güc lən di ri lə bi lər. 
Üs tə lik, fi lm lər, se rial lar və ya 
müx tə lif əy lən cə növ lə ri va si tə-
si lə mü na si bət lə ri mi zin in ki şa fı 
müm kün dür. Ha zır da tay əy lən-

cə lə ri nə axın ge niş xa rak ter alır. 
Dü şü nü rəm ki, bu, azər bay can-
lı la ra tay la rın mə də niy yət lə ri ni 
da ha yax şı an la ma ğa və in san-
lar ara sın da mü na si bət lə ri ya-
xın laş dır ma ğa kö mək edə bi lər. 
İqa mət ga hı Kuala-Lum pur da 
(Ma lay zi ya) yer lə şən Azər bay-
ca nın Tailand sə fi r li yi nin mə lu-
ma tı na əsa sən, öl kə miz də 30-
dək azər bay can lı ya şa yır.

– Azər bay can la tu rizm sa hə-
sin də əla qə lə ri ne cə qiy mət-
lən di rir si niz? 
– Tailand sər fə li sə ya hət büd-

cə lə ri da xi lin də xa ri ci tu rist lə-
rə müx tə lif tro pik tu ris tik yer lər, 
ma raq lı mə də niy yət, qə dim 
ta rix, ti ca rət təc rü bə si, o cüm-
lə dən gö zəl çi mər lik lər, dün ya 
şöh rət li yer li mət bəx və əy lən-
cə li hə yat tək lif edir. Öl kə miz 
so yuq qış dan uzaq laş maq üçün 
əla yer dir. Və ya ək si nə, Azər-
bay can tailand lı tu rist lər üçün 
çox lu po ten siala ma lik ye ni və 
ek zo tik al ter na tiv mə kan dır. Bu-
nun la be lə, eti raf et mə li yəm ki, 
ha zır da hə lə də prob lem lər var. 
Hə lə lik tailand lı lar dan öl kə ni zə 
da xil ol maq üçün Azər bay can 

vi za sı, azər bay can lı tu rist lə-
rin də öl kə mi zə gəl mə si üçün 
Tailand vi za sı tə ləb olu nur. Ba kı-
da nə Tailand sə fi r li yi var, nə də 
Banq kok da Azər bay can sə fi r li yi. 
Am ma azər bay can lı tu rist lə rin 
Tailan da sə ya hət et mə po ten-
sialı art dı ğı üçün Tailan dın mü-
va fi q or qan la rı in di azər bay can lı 
sə ya hət çi lə rin An ka ra üzə rin dən 
de yil, Tailan da çat dıq dan son ra 
sər həd də qa pı vi za sı (VoA) ilə 
mü ra ciət et mək hü qu qu na ma lik 
ol ma la rı na ica zə ver mək im ka-
nı nı nə zər dən ke çi rir. Həm çi nin 
elekt ron vi za sis te mi ha zır la nır 
ki, bu sis tem işə sa lın dıq dan 
son ra azər bay can lı sə ya hət çi-
lər üçün Tailand vi za sı nı al maq 
da ha asan ola caq. Ümid edi rəm 
ki, bu pro ses lə ara mız da tu rizm 
əla qə lə ri da ha da güc lə nə cək. 
Ya xın bir il ər zin də bu va riant la-
rın hə ya ta ke çi ril mə si müm kün 
ola bi lər.

– İki öl kə ara sın da bir ba şa 
uçuş la rın açıl ma sı göz lə ni lir-
mi?
– Ha zır da iki öl kə ara sın da 

bir ba şa aviareys yox dur. Əl də 
et di yi miz mə lu ma ta gö rə, hər iki 

öl kə dən tu rist lər di gə ri nə “Qa tar 
Air ways” və ya Türk Ha va Yol la rı 
ilə sə ya hət edə bi lir lər.

– Tailand Azər bay can da sə fi r-
lik aça bi lər mi?
– Tailan dın Ba kı da sə fi r li yi nin 

açıl ma sı müs bət qiy mət lən di-
ri lib, la kin eti raf et mək la zım dır 
ki, büd cə və kadr eh ti yac la rı nı 
nə zə rə al saq, bu hə lə bir qə dər 
vaxt apa ra caq. An ka ra da kı sə-
fi r li yi miz azər bay can lı dost və 
tə rəf daş la rı mız la sıx və meh-
ri ban əmək daş lıq edir. Tailan-
dın Ba kı da kı fəx ri kon su lu Suat 
Fə tə li yev öl kə lə ri miz ara sın da 
dost lu ğun təb li ğin də öz və zi fə-
si ni la yi qin cə ic ra edir. Ye ri gəl-
miş kən, Azər bay ca na sə fə rim 
za ma nı Ba kı da Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ol dum. Çox xo şu-
ma gəl di. Ba kı dan Azər bay ca-
nın rəm zi olan də yər li hə diy yə-
lər al dım. “Ya nar dağ” haq qın da 
eşit dim, am ma hə lə ge də bil-
mə mi şəm. Bir də ar zum Azər-
bay ca nın Qa ra bağ böl gə si nə 
get mək, o yer lə ri öz göz lə rim lə 
gör mək dir.

Mehparə Sultanova
Ankara

Azər bay can
7 okt yabr 1921 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı 

Gi ta Alek sand rov na Bes san ti na (1921-2000) ana dan olub. 
7 okt yabr 2021 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Na miq Əb dül xa-

liq oğ lu Da da şov (27.11.1945 – 2021) və fat edib. Üze yir Ha cı bəy li 
və Bül bü lün Şu şa şə hə rin də ki büst lə ri nin, Ba kı da Fik rət Əmi ro vun 
hey kə li nin müəl li fi  dir.

8 okt yabr 1951 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ba loğ lan Xa noğ lan 
oğ lu Əş rə fov (1951 – 26.4.2021) Ma sal lı ra yo nu nun Bə də lan kən-
din də ana dan olub.

8 okt yabr 1975 – Əmək dar ar tist Rə şid Sə mən dər oğ lu Rza yev 
(1975 – 20.11.2020) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da, 
C.Cab bar lı adı na İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rın da ça lı-
şıb, fi lm lər də çə ki lib.

8 okt yabr 2009 – Ta nın mış ya zı çı, şərq şü nas Əli ba la Qüd rət oğ-
lu Ha cı za də (28.8.1935 – 2009) və fat edib. “İt kin gə lin”, “Əf sa nə siz 
il lər”, “Təy ya rə köl gə si” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

8 okt yabr 2010 – Xalq ar tis ti, ta nın mış vo kal ifa çı sı El xan Yəh ya 
oğ lu Əhəd za də (30.1.1948 – 2010) və fat edib. Aka de mik Mu si qi li 
Teatr da, Döv lət Mah nı Teat rın da ça lı şıb.

8 okt yabr 2021 – Xalq ar tis ti, pro fes sor Ağa ki şi Şəm məd oğ lu 
Ka zı mov (28.6.1935 – 2021) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya, Ope ra 
və Ba let, Gənc Ta ma şa çı lar, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da re-
jis sor iş lə yib. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. 
“Yük” fi l min də (H.Z.Ta ğı yev) çə ki lib.

9 okt yabr 1980 – Fəl sə fə elm lə ri dok to ru, pro fes sor Şü ku fə Şa-
mil qı zı Mir zə ye va (20.12.1925 –1980) və fat edib. Es te ti ka ta ri xi və 
nə zə riy yə si nə dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir.

9 okt yabr 1989 – Ta nın mış ya zı çı, şair İs ma yıl Abu zər oğ lu Qa-
ra yev (5.12.1927 – 1989) və fat edib. 

9 okt yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ru hən giz 
Na ğı qı zı Qa sı mo va (12.7.1940 – 2022) və fat edib.

10 okt yabr 1907 – Şair, ədə biy yat şü nas Hüm mət Əli oğ lu Əli za-
də (1907-1941) ana dan olub.

10 okt yabr 1911 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas alim, tər cü mə çi, 
mətn şü nas, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü Ab-
bas Fət tah oğ lu Za ma nov (1911 – 1.4.1993) Nax çı va nın Şə rur ra-
yo nun da ana dan olub.

10 okt yabr 1912 – Əmək dar ar tist Rza Ab bas oğ lu Na di rov (1912–
1995) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

10 okt yabr 1935 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Hə mid Ab-
bas (Hə mid Məm mə də li oğ lu Ab ba sov; 1935 – 19.11.1999) ana dan 
olub. Bir çox şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib.

10 okt yabr 1935 – Şair, dra ma turq Şə kər As lan (Şə kər Mir zə oğ-
lu As la nov; 1935 - 13.7.1995) Lən kə ran ra yo nun da ana dan olub. 

10 okt yabr 1939 – Gör kəm li şərq şü nas alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok-
to ru el mi də rə cə si al mış ilk azər bay can lı qa dın-ərəb şü nas, pro fes sor 
Aida Nə sir qı zı İman qu li ye va (1939 – 19.9.1992) Ba kı da do ğu lub. 
Ye ni dövr ərəb ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir. Azər bay can 
EA Şərq şü nas lıq İns ti tu tu nun di rek to ru (1991-1992) olub.

10 okt yabr 1976 – Us tad xa nən də, Qa ra bağ mu ğam ifa çı lı ğı 
ənə nə lə ri nin da vam çı sı Ağa ba la Məm məd ba ğır oğ lu Ab dul la yev 
(1910–1976) və fat edib. Fü zu li ra yo nun da ya şa yıb, bir çox xa nən-
də lə rin müəl li mi olub.

10 okt yabr 2015 – Xalq ar tis ti Nu riy yə Əliağa qı zı Əh mə do va 
(26.12.1950 – 2015) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı-
şıb, fi lm lər də çə ki lib.

Dünya
7 okt yabr 1915 – Rus şairi Mar qa ri ta Ali ger (1915-1992) ana dan 

olub. Poema la rı: “İgid lə rin xa ti rə si nə”, “Zo ya” və s.

8 okt yabr 1848 – Fla mand əsil li fran sız mu si qi çi si, “İn ter na-
sional” him ni nin bəs tə ka rı Pyer De gey ter (Pier re De gey ter; 1848-
1932) ana dan olub.

8 okt yabr 1892 – Rus şairi, ya zı çı Ma ri na Sve ta ye va (1892 – 
31.8.1941) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qır mı zı at üs tün də” (poema), 
“Mə nim Puş ki nim”, “Əsir ruh” (nəsr) və s.

9 okt yabr 1835 – Fran sız bəs tə ka rı Şarl Ka mil Sen-Sans (Char-
les Ca mil le Saint-Saens; 1835-1921) ana dan olub. Ope ra la rı: “Sa rı 
şah za də”, “Sam son və Da li la”, “Gü müş zın qı rov” və s.

9 okt yabr 1862 – Tür ki yə ya zı çı sı Fat ma Ali yə To puz (1862-
1936) İs tan bul da do ğu lub. Türk ədə biy ya tı nın ilk qa dın ro man çı sı 
ki mi ta nı nıb. Əsər lə ri: “Re fet”, “Cöv dət pa şa və za ma nı” və s.

9 okt yabr 1926 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Yev ge ni Evs tiq ne-
yev (1926-1992) ana dan olub. Film lə ri: “Av to mo bil dən qo run”, “Ba-
ha rın on yed di anı”, “İtal yan la rın Ru si ya da ağ la sığ maz ma cə ra la rı”. 

9 okt yabr 1940 – İn gi lis mu si qi çi si, “The Beat les” qru pu nun ya-
ra dı cı la rın dan bi ri Con Len non (John Len non; 1940 – 8.12.1980) 
ana dan olub.

10 okt yabr 1813 – İtal yan bəs tə ka rı Cü zep pe Ver di (Giusep pe 
For tu ni no Fran ces co Ver di; 1813 – 27.01.1901) ana dan olub. “Ri qo-
let to”, “Tra viata”, “Aida” ope ra la rı dün ya mu si qi xə zi nə si nə da xil dir.

10 okt yabr 1892 – Serb-xor vat ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1961) laureatı İvo And riç (1892-1975) ana dan olub. Ro-
man la rı: “Drin üzə rin də kör pü”, “Trav nisk xro ni ka sı” və s.

10 okt yabr 1913 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1985) laureatı Klod Si mon (Claude Si mon; 1913-2005) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Far sal dö yü şü”, “Fland ri ya yol la rı”, “Qa dın lar”.

10 okt yabr 1930 – İn gi lis dra ma tur qu, sse na rist, şair, ədə biy yat 
üz rə No bel mü ka fa tı (2005) laureatı Ha rold Pin ter (1930-2008) ana-
dan olub. Pyes lə ri: “Mə şuq”, “Evə qa yı dış”, “İti ril miş za ma nın ax ta-
rı şın da”.

Hazırladı: V.Orxan

7–10 oktyabrXatirə təqvimi



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi Mahir və İntiqam Hümbətov 
qardaşlarına ataları 

Rəsul Hümbətovun

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti, professor
Firəngiz Əlizadə və ittifaqın idarə heyəti tanınmış musiqişünas 

Nailə Mehdiyevanın

vəfatı ilə əlaqədar ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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№74 (2043)
6 oktyabr 2023son səhifə Yaponiyada Qara Qarayevin

not kitabları çap olunub
Azər bay ca nın da hi bəs tə ka rı Qa ra Qa ra ye vin əsər lə rin dən 
iba rət da ha bir not ki ta bı Ya po ni ya da nəşr olu nub. 

2022-ci il də ic-
ra sı na baş la nı lan 
la yi hə Dias por la İş 
üz rə Döv lət Ko mi-
tə si nin dəs tə yi ilə 
Ya po ni ya da ya şa-
yan azər bay can lı 
mu si qi çi Gül na rə 
Sə fə ro va tə rə fi n-
dən hə ya ta ke çi ri-
lir. O bil di rib ki, bu 
gün lər də bəs tə ka-
rın “Yed di gö zəl” 
və “Don Ki xot” ba let lə ri nin par ti tu ra sı nın da xil edil di yi iki not ki ta bı 
ya pon mu si qi se vər lə ri nə təq dim edi lib.

Ki tab la rın di zay nı, not la rın re dak tə si və bun lar la bağ lı mad di 
mə sə lə lə ri “Ze nOn” Ya pon Mu si qi Nəş riy ya tı öz üzə ri nə gö tü rüb. 
Ki ta bın üz qa bı ğın da bəs tə ka rın və əsər lə ri nin adı ya pon və in gi-
lis dil lə ri ilə ya na şı, Azər bay can di lin də də qeyd olu nub. Ki ta ba ön 
sö zü bəs tə ka rın oğ lu Fə rəc Qa ra yev ya zıb. 

Gül na rə Sə fə ro va nın söz lə ri nə gö rə, la yi hə nin da vam et di ril mə si 
və Qa ra Qa ra ye vin di gər əsər lə ri nin də çap olun ma sı plan laş dı rı lır.

80  yaşın şərə� nə konsert 
Okt yab rın 10-da P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va Döv lət Kon ser-
va to ri ya sı nın Sim fo nik or kest ri bu təd ris oca ğı nın pro fes so ru 
Fə rəc Qa ra ye vin 80 il lik yu bi le yi şə rə fi nə kon sert proq ra mı təq-
dim edə cək. Kon ser va to ri ya nın Bö yük sa lo nun da ke çi ri lə cək 
kon ser ti di ri jor Ana to li Le vi nin ida rə edə cək. 

Kon ser va to ri ya nın say tın-
da yer alan mə lu ma ta gö rə, 
proq ram da Mot sar tın, Ba xın, 
həm çi nin yu bil ya rın əsər lə ri 
səs lə nə cək. 

Bəs tə kar Fə rəc Qa ra yev 
2023-cü il də 80 ya şı nı qeyd 
edir. Mət buat üçün mə lu mat-
da bəs tə ka rın ya ra dı cı lı ğı ba-
rə də de yi lir: “İs tə ni lən or to dok-
sal lı ğı qə bul et mə yən, qu ru 
ste reotip lə rin çər çi və si nə sığ-
ma yan, həm ya ra dı cı lı ğın da, 
həm də hə ya tın da “mər kəz-
ləş mə”dən qa çan Fə rəc Qa ra-
yev in di ki zə ma nə üçün na dir 
is te da dın – müəl lif üs lu bu nu 
və möv qe yi ni for ma laş dı ran özü nə məx sus gör mək və çat dır maq ki-
mi qa bi liy yə tin xoş bəxt sa hi bi dir. Fə rəc Qa ra ye vin mu si qi alə mi in tel-
lek tual lı ğı və poetik li yi ilə se çi lir. Müasir li yin bə dii pa no ra mın da onun 
müəl lif sə si, onun in to na si ya sı ki mi fərq li və ta nı nan dır”. 

Kon sert də Fə rəc Qa ra ye vin “For te piano ilə or kestr üçün kon-
sert”i (so list Ya kov Kas nel son) və sim fo nik or kestr üçün post lü di-
ya – “Eli tist (Moz)art” pye si səs lə nə cək. 

Gülcahan

Məktəblərdə mobil telefonlara qadağa
Böyük Britaniya Təhsil Nazirliyi tərəfindən...

Bö yük Bri ta ni ya nın təh sil na zi ri Cil lian Ki qan İn gil tə rə mək təb-
lə rin də mo bil te le fon la rın qa da ğan olun ma sı nı töv si yə edib. 
Təh sil Na zir li yi nin dərc et di yi kom mü ni ke yə əsa sən, bu təd bir 
dest ruk tiv dav ra nış la mü ba ri zə yə kö mək gös tə rə cək və mək-
təb li lə rin diq qə ti ni təh si lə cəlb edə cək.

Mo bil te le fon lar dan is ti fa də nin bü tün dərs gü nü ər zin də, o cüm-
lə dən tə nəff  üs lər də də qa da ğan edil mə si tək lif olu nur. Əgər mək-
təb lər bu töv si yə yə əməl et mə sə lər, hö ku mət qa da ğa nın məc bur 
edil mə si ba rə də qa nun ve ri ci ak tı mü za ki rə yə çı xa ra caq.

Bö yük Bri ta ni ya hö ku mə ti nin mə lu ma tı na gö rə, hər üç mək təb-
li dən bi ri dərs lər də mo bil te le fon lar dan is ti fa də edir.

Qeyd edək ki, smart fon la rın mək təb lər də is ti fa də si nin təd ri sə 
mən fi  tə si ri nə zə rə alı na raq bir sı ra öl kə lər də (Fran sa, İta li ya, Por-
tu qa li ya) ana lo ji qa da ğa lar qüv və yə mi nib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

111 il əvvəl...
9 okt yabr 1912-ci il də “Bal kan it ti fa qı”nda 

bir lə şən öl kə lə rin (Bol qa rıs tan, Yu na nıs tan, 
Ser bi ya, Çer no qo ri ya) Os man lı im pe ri ya sı-
na qar şı mü ha ri bə si baş la yıb. Bir ne çə əsr 
Os man lı nın tər ki bin də olan bu öl kə lər 1877-
1878-ci il lə rin Bal kan mü ha ri bə si nə ti cə sin də 
nis bi müs tə qil lik əl də et miş di. Os man lı ikin ci 
Bal kan sa va şın da da məğ lub ol du və 1913-
cü il ma yın 30-da Lon don da im za la nan sülh 
sa zi şi ilə bu əra zi lə ri itir di.

83 il əv vəl...
8 okt yabr 1940-cı il də Hit le rin Av ro pa da 

iş ğal yü rü şü da vam edib. Al ma ni ya qo şun-
la rı Ru mı ni ya nı iş ğal edib, Ru mı ni ya kra lı öl-
kə dən qa çıb.

74 il əv vəl...

7 okt yabr 1949-cu il də SS Rİ-nin nə za rə-
tin də olan Şər qi Al ma ni ya da müs tə qil döv lə-
tin – Al ma ni ya De mok ra tik Res pub li ka sı nın 
ya ran dı ğı elan edi lib. Bun dan ön cə (23 sent-
yabr 1949-cu il) Qərb müt tə fi q lə ri nin (ABŞ, 
Bri ta ni ya və Fran sa) sek to run da Al ma ni ya 
Fe de ra tiv Res pub li ka sı ya ran mış dı.

61 il əv vəl...
9 okt yabr 1962-ci il də Bri ta ni ya nın Şər qi 

Af ri ka da kı pro tek to ra tı olan Uqan da müs tə-
qil li yi ni elan edib.

55 il əv vəl...
10 okt yabr 1968-ci il də İs pa ni ya nın Mər-

kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qvi ne ya 
müs tə qil li yi ni (Ek va to rial Qvi ne ya Res pub li-
ka sı) elan edib.

42 il əv vəl...
6 okt yabr 1981-ci il də Mi sir Pre zi den ti 

Ən vər Sə dat Qa hi rə də ke çi ri lən hər bi pa-
rad za ma nı sui-qəsd nə ti cə sin də öl dü rü lüb. 
Mi sir rəh bə ri İs rail lə sülh bağ la ma sı na gö rə 
ter ro ra tuş gəl miş di. 1978-ci il də ABŞ-nin va-
si tə çi li yi ilə im za la nan sülh sa zi şi nə əsa sən, 
İs rail iş ğal et di yi Si nay ya rı ma da sı nı Mi si rə 
qay tar mış, Mi sir isə İs rail döv lə ti ni ta nı mış-
dı. Bir sı ra mü səl man döv lət lə ri Ən vər Sə da-
tın ad dı mı nı Fə ləs ti nin ta le yi nə xə ya nət ki mi 
qiy mət lən dir di.

32 il əv vəl...
9 okt yabr 1991-ci il də Ali So vet “Azər-

bay can Res pub li ka sı nın mil li özü nü mü da-
fi ə qüv və lə ri haq qın da” qa nun qə bul edib. 
1998-ci ilə dək 9 okt yabr Azər bay can da Mil li 
Or du gü nü ki mi qeyd olu nur du. Hə min il Pre-
zi dent Hey dər Əli ye vin im za la dı ğı fər man la 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti or du su nun 
ya ran ma ta ri xi (26 iyun 1918-ci il) Si lah lı 
Qüv və lər Gü nü ki mi elan edil di.

31 il əv vəl...
9 okt yabr 1992-ci il də Ba kı da, “Azad lıq” 

mey da nın da Azər bay can Mil li Or du su nun ilk 
hər bi pa ra dı ke çi ri lib.

26 il əv vəl...

9 okt yabr 1997-ci il də St ras burq da Av-
ro pa Şu ra sı nın sam mi ti çər çi və sin də Azər-
bay can, Gür cüs tan, Uk ray na və Mol do va 
pre zi dent lə ri nin gö rü şü ke çi ri lib. Re gional 
təh lü kə siz lik və əmək daş lıq sa hə sin də ye ni 
məş və rət çi for ma tın – GUAM qru pu nun ya-
ra dıl ma sı qə ra ra alı nıb.

10 okt yabr 1997-ci il də St ras burq da Azər-
bay can və Er mə nis tan pre zi dent lə ri Hey dər 
Əli yev və Le von Ter-Pet ros yan ara sın da ke-
çi lən gö rüş dən son ra iki li der bə ya nat la çı-
xış edə rək Dağ lıq Qa ra bağ mü na qi şə si nin 
ni zam lan ma sı na dair ATƏT Minsk qru pu 
həm sədr lə ri nin “mər hə lə li həll” pla nı nı qə bul 
et dik lə ri ni bil di rib lər. Bun dan son ra Er mə nis-
tan da Ter-Pet ros yan əley hi nə çı xış lar baş la-
dı və o, 1998-ci ilin yan va rın da is te fa ver di.

22 il əv vəl...
7 okt yabr 2001-ci il də ABŞ Əf qa nıs tan da 

an ti ter ror əmə liy ya tı na baş la yıb. 11 sent yabr 
ter ro ru na ca vab olan və ABŞ-nin ək sər müt-
tə fi q lə ri nin iş ti rak et di yi “Əyil məz azad lıq” ad lı 
əmə liy yat 2002-ci ilin yan va rın da Əf qa nıs tan-
da “Ta li ban” re ji mi nin sü qu tu ilə ba şa çat dı. 
2021-ci il də ame ri ka lı lar Əf qa nıs ta nı tərk et-
dik dən son ra “Ta li ban” ye ni dən ha ki miy yə tə 
qa yıt dı.

10 il əv vəl...
9 okt yabr 2013-cü il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-nın 
mə lu ma tı na gö rə, 10 na mi zə din iş ti rak et di-
yi seç ki də İl ham Əli yev (YAP) 84,55 % səs 
top la ya raq üçün cü müd də tə döv lət baş çı sı 
se çi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(6–9 oktyabr)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, öl-
kə miz Pol şa nın Bıd qoşç 
(Byd goszcz) şə hə rin də 
ke çi ri lən mu si qi fes ti va-

lın da təm sil olu nub. Fes ti val 
çər çi və sin də öl kə mi zin Pol-
şa da kı sə fir li yi nin tə şəb bü sü 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə Azər bay can mu-
si qi si ge cə si təş kil edi lib.

Ge cə nin açı lı şın da Azər bay-
ca nın Pol şa da kı sə fi  ri Nər giz 
Qur ba no va və kon ser tin təş kil 
olun du ğu Po me ra ni ya Fi lar mo-
ni ya sı di rek to ru nun müavi ni Tse-
za ri Nel kovs ki çı xış edib lər. 

N.Qur ba no va ca ri ilin Azər bay-
can mə də niy yə ti üçün bir sı ra 
yu bi ley lər lə əla mət dar ol du ğu nu, 
o cüm lə dən Azər bay can pe şə-
kar mil li teat rı nın ya ran ma sı nın 
150, Azər bay can da ki ne ma toq-
ra fi  ya nın 125, mü səl man dün-
ya sın da ilk ope ra olan “Ley li və 
Məc nun” ope ra sı nın 115 il li yi nin 
qeyd edil di yi ni diq qə tə çat dı rıb. 
Dip lo mat Azər bay ca nın mu si qi 
mə bə di olan Şu şa şə hə ri ba rə də 
də ta ma şa çı la ra mə lu mat ve rib. 
Qeyd edib ki, Azər bay ca nın bir 
çox ta nın mış mu si qi çi lə ri – xa-
nən də lər, inst ru men tal ifa çı lar, 

bəs tə kar lar “Şər qin kon ser va to-
ri ya sı” he sab olu nan və 2023-cü 
il də “Türk Dün ya sı nın Mə də niy-
yət Pay tax tı” olan Şu şa şə hə rin-
dən dir. Şu şa həm də mü səl man 
Şər qin də ilk ope ra nın müəl li fi  
olan Azər bay can bəs tə ka rı Üze-
yir Ha cı bəy li nin və tə ni dir.

N.Qur ba no va Bıd qoşç mu si qi 
fes ti va lı ta ri xin də ilk də fə azər-
bay can lı mu si qi çi lə rin iş ti ra kı-
nı bö yük məm nu niy yət his si ilə 
qeyd edib, proq ram da səs lən di-

ri lə cək mu ğam lar, mil li mu ğam 
mək təb lə ri ba rə də mə lu mat ve-
rib. Azər bay can mu ğam sə nə ti-
nin UNES CO-nun mü va fi q si ya-
hı sı na da xil edil di yi ni de yib.

Po me ra ni ya Fi lar mo ni ya sı nın 
di rek to ru nun müavi ni T.Nel kovs-
ki 1 okt yabr – Bey nəl xalq Mu si-
qi Gü nün də Azər bay can mu si qi 
ge cə si nin təş ki lin dən məm nun-
lu ğu nu bil di rib. O, öl kə lə ri miz 
ara sın da ta ri xən möv cud ol muş 
mə də ni əla qə lə rə diq qə ti çə kən 

T.Nel kovs ki Azər bay can da me-
mar lı ğın in ki şa fı na pol yak me-
mar la rın töh fə sin dən bəhs edib. 

Son ra gənc ifa çı lar xa nən də-
lər Nis bət Səd ra ye va və Hü seyn 
Mə li kov ta nın mış mu si qi çi lər 
Röv şən Qur ba nov, Toğ rul Əsə-
dul la yev, Vü sal Bay ra mov və 
Ra fael İs gən də ro vun mü şa yiəti 
ilə mu ğam la rı mız dan nü mu nə-
lər, xalq mah nı la rı və gör kəm li 
bəs tə kar la rı mı zın əsər lə rin dən 
par ça lar ifa edib lər. 

Kon sert pol şa lı mu si qi se vər lər 
tə rə fi n dən bö yük ma raq və rəğ-
bət lə qar şı la nıb. Təd bir yer li te-
le vi zi ya tə rə fi n dən işıq lan dı rı lıb.

Al tı yüz dən ar tıq ta ma şa çı nın 
iş ti rak et di yi kon sert proq ra mı nın 
so nun da qo naq la ra Azər bay can 
mət bə xin dən təam lar təq dim 
olu nub.

Qeyd edək ki, Bıd qoşç şə-
hə rin də 1963-cü il dən eti ba rən 
təş kil olu nan mu si qi fes ti va lı na 
Po me ra ni ya Fi lar mo ni ya sı ev 
sa hib li yi edir. Pol şa nın mə də ni 
hə ya tın da mü hüm ha di sə he sab 
olu nan fes ti val bu il 15 sent yabr 
– 6 okt yabr ta rix lə rin də ke çi ri lir.

Bişkekdə MDB-nin Delfi  oyunları 
Okt yab rın 6-dan 10-dək Qır ğı zıs ta nın pay tax tı 
Biş kek də gənc lər ara sın da Müs tə qil Döv-
lət lər Bir li yi nin (MDB) XVII Del fi oyun la rı 
ke çi ri lə cək. Azər bay can da ənə nə vi 
ola raq bu oyun lar da təm sil edi lir.

Del fi  oyun la rın da 10-25 yaş ara sı 
gənc lər iş ti rak edə cək. On lar xalq, klas-
sik və müasir in cə sə nə tin müx tə lif no mi-
na si ya la rı üz rə ya rı şa caq lar. Oyun lar çər-
çi və sin də həm çi nin us tad dərs lə ri, rəs mi 
və el mi-prak ti ki təd bir lər ke çi ri lə cək.

MDB-nin iş ti rak çı sı olan döv lət lə rin Del fi  
oyun la rı mil li mə də niy yə tin qo ru nub sax la nıl ma sı 
və in ki şa fı na kö mək edil mə si, mə də niy yət lə ra ra sı dialo qun təş vi qi, öl kə lər ara-
sın da əla qə lə rin möh kəm lən di ril mə si, MDB öl kə lə ri nin gənc lə ri nin, ya ra dı cı zi-
ya lı la rın və təd ris müəs si sə lə ri nin əmək daş lı ğı məq sə di lə ke çi ri lir.

Mü sa bi qə proq ra mı for te piano, sk rip ka, aka de mik oxu ma, so lo xalq ifa çı lı ğı, 
est ra da ifa çı lı ğı, xalq rəq si, nə fəs alət lə rin də ifa çı lıq, təs vi ri sə nət, bə dii sə nət-
kar lıq, mil li alət lər də ifa ki mi no mi na si ya lar dan iba rət dir.

Türk Abidə Menecerləri Şəbəkəsi 
yaradılır

Ötən il Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə rin də Türk 
Döv lət lə ri Təş ki la tı nın (TDT) IX Zir və gö rü şü za ma nı 
təş ki lat nəz din də Türk Abi də Me ne cer lə ri Şə bə kə si-
nin ya ra dıl ma sı na dair qə rar ve ri lib və bu, sam mi-
tin ye kun bə yan na mə si nə da xil edi lib.

Şə bə kə nin ya ra dıl ma sın da əsas məq səd TDT-nin 
üzv və mü şa hi də çi sta tu sun da olan öl kə lə ri nin ta ri xi 
şə hər və qo ruq la rı ara sın da mə də ni ir sin qo run ma sı, 
bər pa sı, bir gə təş vi qi sa hə sin də əmək daş lı ğın ge niş-
lən di ril mə si dir.

Okt yab rın 9-13-də Ba kı da “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-
Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si və Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı 
tə rə fi n dən təş kil edi lə cək “Ya şa nı la bi lən və da ya nıq lı 
irs şə hər lə ri” möv zu sun da bey nəl xalq konf rans çər-
çi və sin də Türk Abi də Me ne cer lə ri Şə bə kə si nin tə sis 
edil mə si nə dair Ba kı bə yan na mə si im za la na caq.

Polşada Azərbaycan musiqisi gecəsi 

NASA Ayda binalar tikməyi planlaşdırır
ABŞ-nin Mil li Aero kos mik Ad mi nist ra si-
ya sı – NA SA 2040-cı ilə dək Ay da bi na 
tik mək niy yə tin də dir. Bu məq səd lə Ye rin 
tə bii pey ki nə 3D prin te ri gön dər mək 
plan laş dı rı lır.

NA SA mü tə xəs sis lə ri Ay sət hin də ki toz-
dan və daş qı rın tı la rın dan is ti fa də edə rək 
be ton ha zır la ya caq və hə min ma te rial dan 
ora da bi na lar ti kə cək.

NA SA bu məq sə di nə çat maq üçün Te xas 
şta tı nın Os tin şə hə rin də yer lə şən ICON in-
şaat kom pa ni ya sı ilə əmək daş lı ğa baş la yıb. 

On lar Ay da ya şa yış bi na la rı, ra ket lər üçün 
eniş mey dan ça sı in şa et mə yə im kan ve rən 
ti kin ti sis te mi ha zır la ya caq. La yi hə də “Bjar-
ke In gels Group” və “SEArch+” kom pa ni-
ya la rı nın me mar la rı da iş ti rak edir lər.

Xa tır la daq ki, ast ro navt la rın Aya en mə si 
1969-cu ilin iyu lun dan 1972-ci ilin de kab-
rı na qə dər ABŞ-nin “Apol lo” proq ra mı çər-
çi və sin də hə ya ta ke çi ri lib. Hə min vaxt dan 
bə ri Ye rin tə bii pey ki nə in san aya ğı dəy-
mə yib. NA SA 2025-ci il də start gö tü rə cək 
“Ar te mis III” ad la nan ye ni mis si ya nın in-
san la rı Aya qay ta ra ca ğı na ümid edir.


